
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce

jméno vedoucího/vedoucí                 Doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, PhD.        

Autor/autorka práce: Simona Kupčová
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře
Název práce: Stavebně-historický vývoj letohrádku Hvězda v Praze
Vedoucí práce: doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, PhD.
Rozsah práce: 58 stran; 78 775 znaků včetně mezer

1. Kritické zhodnocení

Kritéria hodnocení

sp
lň

u
je

 b
ez

 
v

ý
h

ra
d

sp
lň

u
je

 
s

d
ro

b
n

ý
m

i 
p

ři
p

o
m

ín
k

am
i

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý

h
ra

da
m

i

n
es

p
lň

u
je

A. Formální a jazyková kritéria

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám       
Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika)       
Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost)       
Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu       

Zpracování příloh       

Celková typografická úprava       



B. Obsahová kritéria

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení       
Práce stanovených cílů dosahuje

      
Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou       
Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy       
Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí       
V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle

      

C. Průběh zpracovávání práce

ano ne

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce
             

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty                

2. Celkové hodnocení práce
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy)

Autorka této práce se zaměřila stavbu letohrádek Hvězda v Praze, kterou jistě podrobně 
poznala. Věnovala se jejímu stavebně-hostorickému vývoji i následným rekonstrukcím
Přečetla základní literaturu a konzultovala s předním znalcem této architektury Ivanem 
Muchkou. Ten ji odkázal na důležitou dobovou architekturu a připomněl stavby v Itálii, 
zvláště v Mantově, které by mohly být vzorem pro pražskou stavbu. Autorka všechny tyto 
informace pečlivě, ale poněkud těžkopádně zpracovala. To se projevilo jednak na jejím 
slovníku i používání některých jmen a pojmů (jednou Mantua, podruhé Mantova apod.), 
jednak na celé stylistice. Z celé práce vyplývá, že autorka je zaujata svým tématem, věnovala 
mu dostatek času, ale jakoby ještě nedozrála k plnému pochopení všech souvilsostí, které tuto 
stavbu formovaly - základní idea stavebníka a architekta Ferdinanda Tyrolského, který do ní 
promítal své nevšední znalosti, a praktické okolnosti stavitele Bonifáce Wohlmuta. Přesto tato 
práce splňuje podmínky kladené na bakalářskou práci.



3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě

Doporučení práce k obhajobě                       doporučuji
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji

Datum:              8. srpna 2013                                               Podpis:


